
 

1 

 

  

Oggetto: Variante dei lavori di realizzazione della viabilità, della rete di smaltimento delle acque 

meteoriche e di demolizione di due edifici in località “Su Siccu”. 

CUP B21I22000090005 – CIG B2B9558677 

- Parziale rettifica Decreto n.121 del 09.04.2025 - 

 

Il Presidente dell’Adsp del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs 04.08.2016 n. 169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28.01.1994 n. 84; 

VISTO  il D.M. n. 284 del 14.07.2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO  il Decreto n. 121 del 09.04.2025 con cui è stata approvata la variante dell’intervento 

di realizzazione della viabilità, della rete di smaltimento delle acque meteoriche e 

di demolizione di due edifici in località “Su Siccu”, per un importo dei lavori di € 

588.901,88, oltre € 8.086,84 di oneri per la sicurezza; 

TENUTO CONTO  che da un ricontrollo dei calcoli è stato individuato un errore materiale in una voce 

di computo, che comporta un incremento dei costi di € 1.923,96 + IVA; 

RAVVISATA per quanto sopra la necessità di rettificare parzialmente il succitato Decreto 

n.121/2025 per quanto concerne il quadro economico dell’intervento, che non 

risulta comunque modificato nel suo importo complessivo; 

VISTI  gli art. 8 e 12 della Legge n.84/94; 

DECRETA 

di modificare il quadro economico della variante dei lavori di realizzazione della viabilità, della rete di 

smaltimento delle acque meteoriche e di demolizione di due edifici in località “Su Siccu, come di seguito 

indicato: 



 

2 

 

a) Lavori 

- Importo lavori      €  590.825,84 

- Oneri per la sicurezza     €      8.086,84 

sommano i lavori      €  598.912,68 

b) Somme a disposizione dell’Amministrazione 

- rilievi, accertamenti ed indagini    €      1.500,00 

- allacciamento a pubblici servizi    €      1.500,00 

- spese tecniche (progettazione, D.L., RUP, coordinatore  €    67.000,00 

  per la sicurezza in fase di progettaz. ed esecuz.) 

- spese di cui all’articolo 45, commi 6 e 7, del D.Lgs 36/2023 €      2.900,00 

- spese di gara e pubblicità      €          250,00 

- spese per prove di laboratorio e accertamenti   €     15.000,00 

- spese per collaudo      €       1.450,00 

- spese per rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale  €      25.942,51 

Sommano       €   114.092,51 

I.V.A. sui lavori       €   131.760,79 

I.V.A. sulle somme      €       9.680,00 

- TOTALE       €   854.445,98 

 

 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il RUP 

Ing. Alessandra Mannai 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#045

		2025-04-11T14:10:18+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2025-04-11T14:12:45+0000
	MURGIA SERGIO


		2025-04-14T09:27:04+0200
	Ditel Natale


		2025-04-14T09:27:33+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-04-14T08:28:50+0000
	Firma applicativa




